
 

1 
 

 
 

Prot.n.0153101 del 14/07/2023 

 
Procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. 50/2016 per l’affidamento in concessione dei servizi di 

ristorazione “a basso impatto ambientale” presso: 

- la mensa universitaria Irnerio di Piazza Puntoni 1 ed i locali “Ex Stazione Veneta” di Via Zanolini 

41, a Bologna, C.I.G. 98252737C5, LOTTO 1; 

- le mense universitarie di Vicolo Grossardi 4 e di Viale Delle Scienze 57/A, a Parma, C.I.G. 

98252905CD, LOTTO 2; 

- la mensa universitaria di Via Vignolese 671, a Modena, C.I.G. 9825326383, LOTTO3. 

 
Verbale n. 2  

Apertura Offerte Tecniche 
 

 
L’anno 2023 il giorno 14 del mese di luglio alle ore 10.00, alla presenza del RUP dott. Giuseppe 
Angelo Giovanni Grasso, si insedia la Commissione giudicatrice, nominata con determinazione 
della Direttrice di ER.GO n.400 del 12/07/2023, nelle persone di: 
- Dott. Riccardo Solci, dirigente del “Servizio Patrimonio e Provveditorato” – Presidente 
- Arch. Roberto Bergamini E.Q. “Programmazione di interventi di sviluppo edilizio”, Componente 
- Dott.ssa Elisa Bortolotti E.Q. “Servizi per l’accoglienza sede territoriale di Ferrara” - Componente 
- Prof.ssa Francesca Scazzina, docente del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
di UNIPR – Componente 
Il quinto componente – il Prof. Matteo Vittuari, docente del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Agro-Alimentari di UNIBO – è assente giustificato. 
Le funzioni di verbalizzante – affidate con la stessa determinazione sopra richiamata alla 
funzionaria Dott.ssa Maria Maddalena Domenis E.Q. “Gestione operativa procedure di gara” – 
sono oggi svolte dal RUP, a causa dell’assenza giustificata della dott.ssa Domenis. 
 
Il Presidente dott. Solci prende atto che entro il termine fissato dal bando di gara - ore 12:00 del 
12/07/2023 - sono pervenute sul SATER le seguenti offerte: 

 

Ragione Sociale C.F./P.I. Comune E-Mail Lotti Offerti 
Registro di 

Sistema Data ricezione 

SERENISSIMA RISTO-
RAZIONE S.P.A. 01617950249 Vicenza SERENISSIMARISTORAZIONE@PEC.IT 3 

PI225490-
23 11/07/2023 16:51:17 

CIMAS S.R.L. SOCIE-
TA' BENEFIT 00880590419 Roma cimassrl@legalmail.it 1,2,3 

PI226256-
23 12/07/2023 10:36:37 

ELIOR RISTORA-
ZIONE S.P.A. 08746440018 Milano ELIOR.RISTORAZIONE@LEGALMAIL.IT 1 

PI226358-
23 12/07/2023 11:19:18 

 
Prende altresì atto che il RUP, in qualità di Autorità di gara, ha già verificato la completezza e 
conformità della documentazione a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, come da verbale 
prot.n.0146003 del 12/07/2023. 
 
Alle ore 10:05 il Presidente autorizza il RUP a procedere all’avvio della seduta pubblica virtuale 
sulla piattaforma SATER ed alla conseguente apertura delle Offerte Tecniche. 
Il RUP effettua quindi lo scarico delle Offerte Tecniche, partendo dal Lotto 1. 

https://www.unipr.it/ugov/organizationunit/186478


 

2 
 

 
LOTTO 1 
CIMAS S.R.L. società benefit 
L’O.E. ha presentato quanto segue: 
 

 

 
 
ELIOR RISTORAZIONE S.P.A. (lotto 1) 
L’O.E. ha presentato quanto segue: 

 
 
 
LOTTO 2 
CIMAS S.R.L. società benefit 
L’O.E. ha presentato quanto segue: 

 



 

3 
 

 
 
LOTTO 3 
SERENISSIMA RISTORAZIONE S.P.A. (lotto 3) 
L’O.E. ha presentato quanto segue: 
 

 
 

CIMAS S.R.L. società benefit 
L’O.E. ha presentato: 
 

 



 

4 
 

 
Preso atto che le Offerte Tecniche presentate per i tre Lotti sono risultate complete e conformi 
rispetto a quanto richiesto nel Disciplinare di gara, alle ore 10:35 il Presidente della Commissione 
dichiara chiusa la seduta pubblica; chiede al RUP di trasmettere in via telematica e riservata le 
Offerte Tecniche ai commissari, invitando questi ultimi a procedere alla lettura autonoma della 
documentazione. 
Il Presidente si riserva di fissare un calendario delle prossime sedute della Commissione, dopo 
aver verificato la disponibilità di ciascuno dei componenti. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
F.to Dott. Riccardo Solci 
 
F.to Arch. Roberto Bergamini 
 
F.to Dott.ssa Elisa Bortolotti 
 
F.to Prof.ssa Francesca Scazzina 
 
 
 
Il RUP/verbalizzante 
F.to Dott. Giuseppe A. G. Grasso 
 

 


